
Hajany
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.446666N, 13.836002E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 382 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obechajany.cz

Významné osobnosti Hajany
Mezi významné osobnosti obce Hajany patří uznávaný malíř Ladislav Maria Wagner, jehož
experimentální tvorba je v současnosti známá po celém světě a jeho obrazy jsou součástí mnoha
státních i soukromých sbírek. Malíř získává mnoho uměleckých ocenění, je čestným členem
několika prestižních institucí. V roce 2009 je jmenován na čtyři roky konzulem International classe homme
D’art  Faubourien.
Další významným obyvatelem je všeuměl pan Petr Štěpán, který svými rekonstrukcemi všeho starého
obohacuje a  zkrášluje Hajany a jejich okolí. Je autorem malého komplexu menhirů, obrazu hajanské
kapličky, který byl umístěn na obecním úřadu, ilustruje pohádkové knihy pro děti, působí v hudební
skupině Křečové žíly a v letošním roce si vyzkoušel roli režiséra divadelní hry hajanského
ochotnického spolku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1363/hajany/vyznamne-osobnosti/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:13:16


